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2020-005

andres henao <henaoidarraga@yahoo.com>
Jue 4/08/2022 9:43
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Quindio - Pijao <jprmpalpijao@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenos días.

Adjunto memorial dirigido al juzgado y expediente de la referencia.

Cordialmente,

ANDRES HENAO
Apoderado parte demandante.



Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 
Pijao. Quindío. 
 
Ref: Proceso Ejecutivo N° 2020 – 005 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: DIONER ENRIQUE OSORIO RENDON 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  
CAPITAL  $ 6,470,970 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 6,470,970.00  
 

Periodo intereses de mora   

Int. 

mora 

Int. 

Mora intereses intereses 

16 5 2019           

31 5 2019 15 29.01 2.4175 $ 78,217.85 $ 78,217.85 

1 6 2019           

30 6 2019 30 28.95 2.4125 $ 156,112.15 $ 234,330.00 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 161,148.72 $ 395,478.72 

1 8 2019   
    31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 161,483.06 $ 556,961.78 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 156,273.93 $ 713,235.71 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 161,483.06 $ 874,718.76 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.379167 $ 153,955.16 $ 1,028,673.92 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.364167 $ 158,084.00 $ 1,186,757.92 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.346667 $ 151,852.10 $ 1,338,610.02 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 149,031.83 $ 1,487,641.85 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.369167 $ 158,418.33 $ 1,646,060.18 

1 4 2020   
 

      

30 4 2020 30 28.04 2.336667 $ 151,205.00 $ 1,797,265.18 

1 5 2020   
 

      

31 5 2020 31 27.29 2.274167 $ 152,066.00 $ 1,949,331.18 

1 6 2020   
 

      

30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 146,567.47 $ 2,095,898.65 



1 7 2020   
 

      

31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 151,453.05 $ 2,247,351.70 

1 8 2020   
 

      

31 8 2020 31 27.44 2.286667 $ 152,901.83 $ 2,400,253.53 

1 9 2020   
 

      

30 9 2020 30 27.53 2.294167 $ 148,454.84 $ 2,548,708.37 

1 10 2020   
 

      

31 10 2020 31 27.14 2.261667 $ 151,230.16 $ 2,699,938.54 

1 11 2020   
 

      

30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 144,302.63 $ 2,844,241.17 

1 12 2020   
 

      

31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 145,936.55 $ 2,990,177.72 

1 1 2021   
 

      

31 1 2021 31 25.98 2.165 $ 144,766.38 $ 3,134,944.10 

1 2 2021   
 

      

28 2 2021 28 26.31 2.1925 $ 132,417.62 $ 3,267,361.72 

1 3 2021   
 

      

31 3 2021 31 26.12 2.176667 $ 145,546.50 $ 3,412,908.21 

1 4 2021   
 

      

30 4 2021 30 25.97 2.164167 $ 140,042.58 $ 3,552,950.79 

1 5 2021   
 

      

31 5 2021 31 25.83 2.1525 $ 143,930.55 $ 3,696,881.34 

1 6 2021   
 

      

30 6 2021 30 25.82 2.151667 $ 139,233.70 $ 3,836,115.04 

1 7 2021   
 

      

31 7 2021 31 25.77 2.1475 $ 143,596.22 $ 3,979,711.26 

1 8 2021   
 

      

31 8 2021 31 25.86 2.155 $ 144,097.72 $ 4,123,808.98 

1 9 2021   
    30 9 2021 30 25.79 2.149167 $ 139,071.93 $ 4,262,880.91 

1 10 2021   
 

      

31 10 2021 31 25.62 2.135 $ 142,760.38 $ 4,405,641.29 

1 11 2021   
 

      

30 11 2021 30 25.91 2.159167 $ 139,719.03 $ 4,545,360.32 

1 12 2021   
 

      

31 12 2021 31 26.19 2.1825 $ 145,936.55 $ 4,691,296.87 

1 1 2022   
 

      

31 1 2022 31 26.49 2.2075 $ 147,608.22 $ 4,838,905.09 

1 2 2022   
 

      

28 2 2022 31 27.7 2.308333 $ 154,350.61 $ 4,993,255.70 

1 3 2022   
 

      

31 3 2022 31 27.7 2.308333 $ 154,350.61 $ 5,147,606.31 

1 4 2022   
 

      

30 4 2022 30 28.58 2.381667 $ 154,116.94 $ 5,301,723.24 

1 5 2022   
 

      

31 5 2022 31 29.56 2.463333 $ 164,714.95 $ 5,466,438.19 

1 6 2022   
 

      

30 6 2022 31 30.6 2.55 $ 170,510.06 $ 5,636,948.25 

1 7 2022   
 

      

31 7 2022 31 31.92 2.66 $ 177,865.40 $ 5,814,813.64 

        

      

OTROS CONCEPTOS 

      

INTERESES PLAZO 

      

SUB TOTAL $ 



12,285,783.64 

CAPITAL  $ 4,010,899 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 4,010,899.00  
 

Periodo intereses de mora   

Int. 

mora 

Int. 

Mora intereses intereses 

10 5 2019           

31 5 2019 21 29.01 2.4175 $ 67,874.44 $ 67,874.44 

1 6 2019           

30 6 2019 30 28.95 2.4125 $ 96,762.94 $ 164,637.38 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 99,884.75 $ 264,522.13 

1 8 2019   
    31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 100,091.98 $ 364,614.12 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 96,863.21 $ 461,477.33 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 100,091.98 $ 561,569.31 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.379167 $ 95,425.97 $ 656,995.28 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.364167 $ 97,985.15 $ 754,980.43 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.346667 $ 94,122.43 $ 849,102.86 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 92,374.35 $ 941,477.21 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.369167 $ 98,192.38 $ 1,039,669.59 

1 4 2020   
 

      

30 4 2020 30 28.04 2.336667 $ 93,721.34 $ 1,133,390.93 

1 5 2020   
 

      

31 5 2020 31 27.29 2.274167 $ 94,255.01 $ 1,227,645.94 

1 6 2020   
 

      

30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 90,846.86 $ 1,318,492.80 

1 7 2020   
 

      

31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 93,875.09 $ 1,412,367.89 

1 8 2020   
 

      

31 8 2020 31 27.44 2.286667 $ 94,773.09 $ 1,507,140.98 

1 9 2020   
 

      

30 9 2020 30 27.53 2.294167 $ 92,016.71 $ 1,599,157.69 

1 10 2020   
 

      

31 10 2020 31 27.14 2.261667 $ 93,736.94 $ 1,692,894.62 

1 11 2020   
 

      

30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 89,443.05 $ 1,782,337.67 

1 12 2020   
 

      

31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 90,455.80 $ 1,872,793.47 

1 1 2021   
 

      

31 1 2021 31 25.98 2.165 $ 89,730.50 $ 1,962,523.97 

1 2 2021   
 

      

28 2 2021 28 26.31 2.1925 $ 82,076.36 $ 2,044,600.33 

1 3 2021   
 

      

31 3 2021 31 26.12 2.176667 $ 90,214.03 $ 2,134,814.36 

1 4 2021   
 

      



30 4 2021 30 25.97 2.164167 $ 86,802.54 $ 2,221,616.90 

1 5 2021   
 

      

31 5 2021 31 25.83 2.1525 $ 89,212.42 $ 2,310,829.32 

1 6 2021   
 

      

30 6 2021 30 25.82 2.151667 $ 86,301.18 $ 2,397,130.50 

1 7 2021   
 

      

31 7 2021 31 25.77 2.1475 $ 89,005.19 $ 2,486,135.69 

1 8 2021   
 

      

31 8 2021 31 25.86 2.155 $ 89,316.04 $ 2,575,451.73 

1 9 2021   
    30 9 2021 30 25.79 2.149167 $ 86,200.90 $ 2,661,652.63 

1 10 2021   
 

      

31 10 2021 31 25.62 2.135 $ 88,487.12 $ 2,750,139.75 

1 11 2021   
 

      

30 11 2021 30 25.91 2.159167 $ 86,601.99 $ 2,836,741.74 

1 12 2021   
 

      

31 12 2021 31 26.19 2.1825 $ 90,455.80 $ 2,927,197.54 

1 1 2022   
 

      

31 1 2022 31 26.49 2.2075 $ 91,491.95 $ 3,018,689.49 

1 2 2022   
 

      

28 2 2022 31 27.7 2.308333 $ 95,671.08 $ 3,114,360.57 

1 3 2022   
 

      

31 3 2022 31 27.7 2.308333 $ 95,671.08 $ 3,210,031.66 

1 4 2022   
 

      

30 4 2022 30 28.58 2.381667 $ 95,526.24 $ 3,305,557.90 

1 5 2022   
 

      

31 5 2022 31 29.56 2.463333 $ 102,095.21 $ 3,407,653.11 

1 6 2022   
 

      

30 6 2022 31 30.6 2.55 $ 105,687.19 $ 3,513,340.29 

1 7 2022   
 

      

31 7 2022 31 31.92 2.66 $ 110,246.24 $ 3,623,586.54 

        

      

OTROS CONCEPTOS 

      

INTERESES PLAZO 

      

SUB TOTAL $ 7,634,485.54 

        

      

TOTAL 
$ 

19,920,269.18 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


